**16** **N**is ita gestis. bñ magno diacono  
dixit ad theodoru. Deo age gratias  
frater. Quia demones recesserunt. nunc  
bonu est ut longi iste ate custoditus et  
constructus fuerit. ut plerique istius loci et  
qui deinceps venturi sunt huc adorandu  
potius quam advenandu conveniant. The-  
odoru respondens dixit. Quis dñe iuxta  
preceptu tuu facio sed ut audiero te. cõ-  
siliatu in loco adeo tibi electu. veniam  
et visitabo te. Et hys dictis valedicentes.  
seque inuicem deosculantes. profectus est  
beatus magno diacono sciam conuatore  
et duce itinereis tozone pbro. relin-  
ques cum theodoro teo qui visu rece-  
perat. Cepto itaque itinere. transitusque  
fluuii. proxit recto tramite sicut  
eu viator ducerebat. sicque venerunt  
ad locu qui vocat epthaticu et inue-  
nerunt ibi epm scilicet auguste ecclesie  
noie richpextu. **C**ozzo igitur ppter  
noticia qua habebat episcopi prestitit  
bñ magno. venitque adeu. et nar-  
rauit ei oia de seo vico que audierat  
et viderat. seu de itinere eius nec no  
de aduentu suo adeu. vmo et de loco  
ad que dñs eu destinauerat adma-  
nendu. **D**ixit autem episcopus. interrogauit  
de qua origine esset. Et respondit pbr.  
Dñe sicut audiui a theodoro qui nunc  
est relictu ad campidona. delibermia  
prouincia est orto. **D**e autem audiuit  
episcopus eius fama bona. suscepit eu ben-  
igne. cepitque cum eo loqui. atque cum bono-  
re fouere. et moratu est cum eo paucos  
dies. fascias ab eo cotidie debito colum-  
bano et gallo. **D**einde interrogauit eu.  
ubi voluntas sua eet proficiscendi. **R**espo-  
ndens beatus magno dixit. **D**ño auxiliante  
directo sum ad locu qui vocat fauces.  
ubi ppe sunt fontes alpiu iuliacu. et  
ubi draco fuit qui iubente narasio  
epo ad diabolo interfectu est. quing dño  
amuetate. quicquid dño boni ibi edificare  
potuero faciam. **N**unc igitur paternitas  
tua deernat quomodo tua voluntas  
me sit agere. quomam ad tuu impexu  
pmppto aio deo facere. sicuti dñs  
michi reuelauerit p os tuu. **E**go aut  
iam senex et grandeuus nupio i vltio  
meo tempore illu locu si tue paternitati

placet inuisere. et deo adseruendum  
parare. **A**dher richpextu episcopus rñdit.  
Coz ille valde est angustu et inhabitabit  
pilo. etiam fere diuersi ibi morant. idest  
cerui apri multi. plurimi vrsi et ppter  
illoru multiplicacione. dñs rex piping  
ad sua venacione exercenda illu salum  
tenet serpentes etiam plurimi ibi morant.  
**17** **B**eatu magno diacono spiritu sancto  
habuerunt magister mei columbanus et  
gallu. ut quomodo ad talia loca venerint dñs  
nr ihu xpi feras diuersi generis por-  
aciones illoru ilico expulserit ab illis  
locis. in quibus manere deere nebat. **E**i  
militer ego credo mdei midia. quod non  
pmitter eos manere i ipso loco dum  
aduenero. **A**que euit autem richpextu  
episcopus verbis ipis. et dedit ei solamina  
aboru. pbens ei conuatoreu supra scriptu  
pbrm tozone. et duces itinereis. qui  
eu pduceret ad locu adeo sibi destinatu.  
**C**umque venissent ad locu qui vocatur  
caput equi. iacebat ibi in quoda loco  
draco magno. qui non pmittebat ullu  
hoiuz pillam via trātere. neque equu.  
et idcirco vocatu est ille locu caput equi.  
quia oes venatores reliquerant ibi  
suos caballos. et pedestres ibant adve-  
nandu. **C**u ergo beatus magno diacono  
in vicinu locu illig veniret. dixit ad  
pbrm. **F**rater. construam nobis hic ta-  
bernaculu hac nocte ad manendu. et  
oreng dñm. ut expellat ptes mebru  
diaboli ab isto loco. atque aditu pmitte  
dignet nobis ad trāseundu. **F**ecerunt  
itaque ut impauerat. et manserunt ibi.  
**I**n tota autem nocte non cessauit beatus  
magno orare. et dñm midiaz implorare.  
ut dracone subuertere dignaret. **E**ra-  
to media nocte surgens beatus diacono  
dixit ad pbrm. **M**itte mecu hominem.  
qui me ducat ad locu angustu. ubi draco  
iacet. **E**t rñdit pbr. **T**imeo igitur ne si te  
illuc induxero. ab eo deuereris. **A**dher  
vix scilicet. **N**on possum timere. quia deo  
illum tradet i manus meas. **O**gamus  
ergo fiducia liter. quia qui liberauit  
damelem de laay leonu. potest et me  
exipe de manu huius bestie pessime.